
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 501010314
 Registrazione n. 2026/715  2027/82  2028/29

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 10/02/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FABIO FILIPPI - Approvato in Data: 11/02/2026

Proposta di delibera n. 0000277 del 03/02/2026

Il Responsabile del Procedimento:
ALESSIA PICCHI - Approvato in Data: 10/02/2026

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ANNA PETTI - Approvato in Data: 10/02/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 11/02/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

PRESA D’ATTO DETERMINAZIONE N. G03363 DEL 26.03.2024 DELLA DIREZIONE PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR DI AGGIUDICAZIONE GARA
COMUNITARIA CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PACE MAKER E
DEFIBRILLATORI PER LE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE LAZIO SUDDIVISA
IN L3 LOTTI PER UNA DURATA DI 48 MESI- INTEGRAZIONE LOTTO N. 13” INTRODUTTORI PEEL AWAY
PER SUCCLAVIA” – SOCIETÀ AGGIUDICATARIA FIAB SPA  - CIG BA4063B0DA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



 

 

Il Direttore UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, Non Sanitari e Servizi relaziona al Direttore 

Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 

del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.38 del 13/05/2025. 

 

PREMESSO  

 

- che con Deliberazioni n. 1445 del 27.11.2024, n. 469 del 17.03.2025 e n.1166 del 01.07.2025, la ASL 

Roma 5 ha preso atto della Determinazione n. G03363 del 26.03.2024 della Direzione 

Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR di aggiudicazione gara 

comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di Pace Maker e Defibrillatori per le 

Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio suddivisa in l3 lotti per una durata di 48 mesi;  

- che la validità delle delibere di cui sopra è fino al mese di Giugno 2028; 

- che, con mail del 29.01.2026 la U.O.C. Cardiologia del P.O. di Colleferro richiedeva la fornitura 

urgente di “Introduttori peel away per succlavia” varie misure, presenti nella Determina Regionale di 

aggiudicazione sopra indicata, identificati con il Lotto n. 13 –Società aggiudicataria FIAB Spa-

Convenzione n. 00002740 -  e rispetto ai quali, a suo tempo, le UU.OO.CC. di Cardiologia, al 

momento del recepimento, non avevano indicato i relativi fabbisogni; 

- che la UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi ha provveduto, essendo ancora attive 

le Convenzioni e potendo emettere i relativi Ordinativi su Piattaforma Stella fino al 2028, a verificare 

l’eventuale esistenza di residuo sul lotto in questione; 

- che, non essendovi alla data del 30.01.2026, residuo disponibile sulla Convenzione n. 00002740, la 

U.O.C. Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi ha richiesto, via pec, in data 30.01.2026, 

alla Società FIAB SPA, aggiudicataria del Lotto n. 13 della gara regionale sopra menzionata, la 

disponibilità a confermare gli stessi prezzi, patti e condizioni della Convenzione n. 00002740 della Gara 

Regione Lazio, per il quantitativo di n. 840 Introduttori peel- away per succlavia varie misure; 

- che la FIAB Spa con mail del 02.02.2026 ha confermato la disponibilità al mantenimento delle 

quotazioni indicate nelle Convenzione 00002740 della Gara Regione Lazio, relativamente al Lotto n. 13 

– ovvero al prezzo unitario di € 12,10 per n. 840 Introduttori peel - away per un importo complessivo 

di € 10.164,00 Iva esclusa; 

 

PRESO ATTO che, sulla base di quanto sopra, la U.O.C. Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e 

Servizi ha provveduto all’emissione di Ordine Diretto di Acquista (OdA), conservato in atti del procedimento, 

nei confronti della Società aggiudicataria FIAB SPA del Lotto n. 13 della Gara Regione Lazio – “Introduttori 

peel away per succlavia – per un importo complessivo di € 10.164,00 Iva esclusa – CIG BA4063B0DA 

 

RITENUTO per quanto sopra, di dover autorizzare l’integrazione della fornitura del Lotto n. 13 – 

“Introduttori peel-away per succlavia” ricompreso nella procedura aperta aggiudicata con Determinazione n. 

G03363 del 26.03.2024 della Direzione Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR 

per la fornitura di Pace Maker e Defibrillatori per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio 

suddivisa in l3 lotti per una durata di 48 mesi, recepita dalla ASL Roma 5, con Deliberazioni n. 1445 del 

27.11.2024, n. 469 del 17.03.2025 e n.1166 del 01.07.2025, nei confronti della Società aggiudicataria FIAB SPA 

per un importo complessivo di € 12.400,08 Iva inclusa CIG BA4063B0DA 

 
 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 

 

1. di autorizzare l’integrazione della fornitura del Lotto n. 13 – “Introduttori peel-away per succlavia” 

ricompreso nella procedura aperta aggiudicata con Determinazione n. G03363 del 26.03.2024 della 

Direzione Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR per la fornitura di 

Pace Maker e Defibrillatori per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio suddivisa in l3 

lotti per una durata di 48 mesi, recepita dalla ASL Roma 5, con Deliberazioni n. 1445 del 27.11.2024, n. 

469 del 17.03.2025 e n.1166 del 01.07.2025, nei confronti della Società aggiudicataria FIAB SPA per un 

importo complessivo di € 12.400,08 Iva inclusa CIG BA4063B0DA; 

 



 

 

2. di dare mandato alla U.O.C. Bilancio e Contabilità di imputare la spesa complessiva di € 12.400,08 Iva 

inclusa come di seguito meglio specificato: 

 

C.E. Anno 2026  Anno 2027 Anno 2028 TOTALE IVA INCLUSA 

501010314 € 4.133,36 4.133,36 € 4.133,36 € 12.400,08 

 

3. di nominare, ai sensi dell’art.15 comma 4 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., Responsabile Unico del Progetto la 

Dott.ssa Alexandra Codispoti, Dirigente Amministrativo presso la UOC Acquisizione Altri Beni 

Sanitari, non Sanitari e Servizi; 

 

4. di nominare DEC il Dr. Giampiero Forte – Direttore UO Farmacia Ospedaliera; 

 

5. di trasmettere copia del presente atto al DEC alla UOC Farmacia Ospedaliera per l’emissione degli 

ordinativi, e all’ufficio liquidazione per gli adempimenti di competenza relativi alla liquidazione delle 

fatture prodotte, di cui alla presente, munite dell’attestazione della presa in carico apposta sulle stesse 

e/o sui relativi D.D.T. nei tempi e nei modi di cui alla vigente normativa. 

 

6. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 

32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

7. attesta, altresì, che la presente proposta a seguito dell’istruttoria effettuata nella forma e nella sostanza 

è legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 

 

Il Direttore 

UOC Acquisizione Altri beni Sanitari, Non Sanitari e Servizi 

Dott.ssa Anna Petti 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 

10/01/2025, 

 

 Vista la superiore proposta di deliberazione formulata dal Direttore UOC Acquisizione Altri beni Sanitari, 

Non Sanitari e Servizi che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la 

legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

 Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta: 

 

 

D E L I B E R A 

 

 di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta per come sopra 

formulata e sottoscritta dal Direttore UOC Acquisizione Altri beni Sanitari, Non Sanitari e Servizi; 

 

 di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

 

Il Direttore Amministrativo f.f.                Il Direttore Sanitario 

      Dott. Fabio Filippi                                                            Dr. Franco Cortellessa 

 

 

                                           Il Direttore Generale 

           Dott.ssa Silvia Cavalli 

 
 


		2026-02-13T12:00:41+0100




